1

Indicação nº. 203/2019 – Câmara dos Deputados

PROTOCOLO
Recebi o presente documento
Em ____/____/2019

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em ____/____/2019

_______________________

Presidente

 O vereador Ângelo Raia, acompanhado pelo
vereador Giovani Donizete dos Anjos, por meio deste, solicitam ao
Deputado Federal Toninho Wandscheer que destine ao município de
Cambará uma ambulância para atendimento do SAMU.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação tem como
objetivo a destinação de uma nova ambulância ao município de Cambará,
para atender a demanda do SAMU, o qual realiza um trabalho com
excelência, atendendo aos anseios dos munícipes e prestando
atendimentos de pronto, mas possuem um veículo de 2012, sendo,
portanto, necessário a aquisição de um novo veículo para que possam
realizar os atendimentos de forma ainda mais ágil e prestativa, com
melhores condições.

Sala das Sessões em 06 de agosto de 2019.

Ângelo Raia
Vereador

Giovani Donizete dos Anjos

Vereador

16h02min.